
 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione  generale  per  gli  ordinamenti  scolastici,  la valutazione   

e  l'internazionalizzazione  del sistema  nazionale  di istruzione 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il D.L. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTA  la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente a oggetto “Legge di contabilità e finanza 

pubblica”; 

VISTA la legge 4.8.2016 n. 163 recante “modifiche alla legge 31/12/2009, n.196” 

VISTO il D.lgs. 30 giugno 2011, n. 123, recante la riforma dei controlli di regolarità amministrativa 

e contabile e potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della spesa, a norma 

dell'articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, n. 196; 

VISTA la legge 30 dicembre 2020, n. 178, “Bilancio di previsione dello Stato  per  l'anno  

finanziario  2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 30 dicembre 2020  di 

“Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello 

Stato per l'anno finanziario 2021 e per il triennio 2021 – 2023”; 

VISTO il d.P.C.M. 30 settembre 2020, n. 166, con il quale è stato adottato il “Regolamento che 

disciplina l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione; 

VISTO il decreto ministeriale 5 gennaio 2021 n.6 recante Individuazione degli uffici di livello 

dirigenziale non generale dell’amministrazione centrale del Ministero dell’Istruzione; 

VISTO il Decreto ministeriale n. 47 del 01/03/2021, con il quale le dotazioni finanziarie dello Stato 

di previsione del Ministero dell’Istruzione, sono state assegnate ai titolari dei Centri di 

responsabilità amministrativa del Ministero dell’Istruzione, come desumibili dalla Tabella 7; 

VISTO il Decreto dipartimentale n. 306 del 11/3/2021 riguardante l’assegnazione delle risorse 

finanziarie iscritte, per l’anno 2021 nello stato di previsione di questo Ministero, ai Direttori 

Generali titolari delle strutture in cui si articola il Dipartimento; 

VISTA la Convenzione CONSIP Edizione 9 - lotto 7 del 16.6.2021 per la fornitura del servizio 

sostitutivo di mensa tramite Buoni Pasto, stipulata ai sensi dell’art.26 della Legge n. 488/1999 e 

dell’art. 58 della Legge n. 388/2000, dalla Consip S.p.A. con la società EDENRED ITALIA 

SRL - C.F. 01014660417, Via G.B. Pirelli n. 18 - 20124 Milano – CIG n. 7990067BDD; 

CONSIDERATO che con la richiesta d’approvvigionamento prot. 27956 del 11-11-2021 e 

successiva integrazione prot. 28631 del 19/11/2021 inviate alla Ditta fornitrice REPAS 

LUNCH COUPON srl relative al fabbisogno per i buoni pasto maturati dal personale nei mesi 

di settembre e ottobre 2021, è stato coperto il limite minimo dell’80% previsto dagli obblighi 

contrattuali, in relazione al totale dei buoni pasto prenotati con l’ODA 5891699 prot. n. 22070 

del 2/12/2020, che risulta pertanto concluso; 

VISTO il prospetto riepilogativo sottoindicato relativo al calcolo del fabbisogno complessivo 

stimato in 20 buoni pasto mensili per un periodo di 12 mesi a decorrere dal 1/11/2021 per le 94 

unità di personale aventi diritto, in servizio presso questa direzione generale e presso il 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione, di cui questa Direzione è struttura di 

servizio; 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione  generale  per  gli  ordinamenti  scolastici,  la valutazione   

e  l'internazionalizzazione  del sistema  nazionale  di istruzione 

 
 

CONSIDERATO che nel seguente prospetto è evidenziato il fabbisogno stimato sulla base delle 

presenze in servizio in sede, tenendo conto dei lavoratori fragili e di quelli in lavoro agile fino 

al termine dell’attuale stato d’emergenza sanitaria fissato al 31/12/2021; 

 

modalità di svolgimento del 
lavoro  

unità di 
personale 

novembre dicembre 
es. fin. 2021 

dal 1 gennaio al 30 
ottobre es. fin. 2022  

Lavoratori fragili (20 B.P da 
gennaio a ottobre 2022) 

8 0 1600 

In presenza 5 giorni 
settimanali (20 B.P. per 12 

mesi) 
56 2240 11200 

in Sw fino al 31/12/2021 su 4 
giorni mensili (16 B.P. 2 mesi + 

20 B.P. 10 mesi) 
2 64 400 

in Sw fino al 31/12/2021 su 8 
giorni mensili (12 B.P. 2 mesi + 

20 B.P. 10 mesi) 
28 672 5600 

Totali 94 2976 18800 

Somma da impegnare IVA 
compresa al netto dello 

sconto del 19,80% 
              17.363,17            109.686,72  

 

VISTO l’Ordine Diretto di Acquisto n. 6476809 prot. n. 28492 del 18/11/2021 - CIG derivato  

8979172723 - inviato da questa Direzione generale alla ditta fornitrice EDENRED ITALIA 

SRL. - C.F. 01014660417, per la fornitura di n. 21.776 Buoni Pasto Elettronici, relativi al 

fabbisogno sopra indicato per il periodo novembre 2021 - ottobre 2022, in favore del personale 

in servizio presso questa direzione generale e presso il Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione,  per un importo complessivo di euro 127.049,89 IVA compresa al netto dello sconto 

del 19,80%; 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013  n. 33, in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

E’ approvato l’Ordine Diretto di Acquisto n. 6476809 prot.n. 28492 del 18/11/2021 stipulato in 

adesione alla Convenzione Consip Edizione 9 - Lotto 7 per la fornitura del servizio sostitutivo di 

mensa mediante Buoni Pasto elettronici con la società EDENRED ITALIA SRL - C.F. 

01014660417 - Via G.B. Pirelli n. 18 - 20124 Milano, di n. 21.776 buoni pasto elettronici, per un 

importo complessivo di euro 127.049,89 IVA compresa.   

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione  generale  per  gli  ordinamenti  scolastici,  la valutazione   

e  l'internazionalizzazione  del sistema  nazionale  di istruzione 

 
 

 

Art. 2 

E’ impegnata la somma complessiva di euro 127.049,89 a carico del capitolo 1311/6 in favore della 

società EDENRED ITALIA SRL C.F 01014660417 Via G.B. Pirelli n. 18 -20124 Milano, mediante 

accreditamento sul conto corrente intestato al fornitore presso BPER BANCA S.p.A., Codice IBAN 

IT60K0538701665000042437895; 

Art. 3 

La suddetta somma graverà per l’importo di euro 17.363,17 nell’esercizio finanziario 2021 e per 

l’importo di euro 109.686,72 nell’esercizio finanziario 2022. 

 

 Il presente decreto sarà sottoposto ai controlli di legge. 

 

 

           IL DIRETTORE GENERALE 

                Maria Assunta Palermo 

 

 

 


		2021-11-22T11:04:12+0000
	PALERMO MARIA ASSUNTA


		2021-11-22T12:18:04+0100
	protocollo




